普通会員・学生会員各位
令和3年2月8日更新

     令和3年度(第84回) 通常総会報告会、表彰式、講演会開催のご案内

公益社団法人 有機合成化学協会
 会 長   諌山 滋

名古屋市立大学名誉教授 塩入 孝之

2.協会賞(学術的)受賞講演 「特異な構造を有する大村天然物の新規分子骨格構築法開発と実践的全合成」
北里大学大村智記念研究所所長・教授 砂塚 敏明

3.協会賞(学術的)受賞講演 「実用的有機触媒反応の開発および生物活性化合物の短工程合成への展開」
東北大学大学院理学研究科教授 林 雄二郎

【2020年度高砂香料国際賞「野依賞」表彰式ならびに受賞記念講演】  15:45-17:00
“P-キラルホスフィン配位子の合成と触媒的不斉合成への利用"

千葉大学名誉教授・グランドフェロー      今本 恒雄
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
受賞記念講演聴講料：会員は無料、会員外は8,000円   定員：100名(申込み先着順) ※2/5に締切ました
申し込み：1)氏名、2)会員番号、3)勤務先または在学校名、4)所属(部課名、学部名等)をご記入の上、電子メールで
syn.org.chem@tokyo.email.ne.jp 宛にお申し込みいただくか、または、ホームページ掲載の受賞記念講演オンライン配信の
ご案内ページに設ける「会場で聴講」 Web登録フォーム よりお申し込みください。なお、ご郵送でも受付いたします。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
代議員各位
下記のように令和 3 年度(第 84 回)通常総会を開催いたしますが、新型コロナウイルスの感染リスクの可能性があり、代議員
各位には、書面評決および委任状による議決権行使にご協力ください。なお、詳細は別途ご案内しますのでご出欠のお返事
をお願いいたします（電子メールで１月下旬を予定）。
日時： 令和 3 年 2 月 17 日(水) 10:30～11:35
場所： 如水会館 オリオンルーム(東京都千代田区一ツ橋 2-1-1 Tel. 03-3261-1101)
議題： 審議・承認事項：令和 2 年度決算、令和 3 年度役員改選など。

 報告事項：令和 2 年度事業報告、令和 3 年度予算、令和 3 年度事業計画など。

令和3年度(第84回)通常総会報告会、表彰式および講演会を下記のとおり開催いたします。高砂香料国際賞「野依
賞」表彰式ならびに受賞記念講演会も併催いたします。なお、『表彰式および受賞記念講演会』のオンライン配信について
は、別途、ホームページでご案内します。
※予定しておりました「通常総会報告会」は、会場出席者が例年に比べ少ないため、中止とさせていただきます。
※表彰式、受賞講演会は予定通り、会場・オンライン同時開催をいたします。

日　時 令和3年2月17日(水) 12:55-17:00 ※「通常総会報告会中止」により変更となります
場 所 如水会館 スターホール(東京都千代田区一ツ橋2-1-1 Tel. 03-3261-1101)

【令和2年度表彰式・名誉会員委嘱式】 　　　　　　　　　12:55-13:15
特別賞1件、協会賞(学術的)2件、奨励賞5件、企業冠賞5件、研究企画賞24件(報告のみ)
名誉会員委嘱1件
【有機合成化学特別賞・有機合成化学協会賞受賞記念講演】     13:20-15:40

1.特別賞受賞講演 「新規有機合成反応剤の開発とその応用」

※通常総会の結果につきましては、協会誌4月号およびホームページでご案内する予定です。また、通常総会の関連資料は弊会
事務局にて公開しておりますので、後日閲覧をご希望の方は事務局あてにご連絡ください。

mochizuki
取り消し線

mochizuki
取り消し線